

Skrivelse till utbildningsnämnden om villkoren för enskilt drivna familjedaghem

Efter att staden förändrade riktlinjerna och kriterierna för de enskilda familjedaghemmen har många av utförarna som verkar i Stockholm fått problem. I dialogen med familjedaghemmen vittnar utförarna om att villkoren för verksamheten blivit tuffare. De nya riktlinjerna antogs av nämnden men efter ett par år bör det vara dags att utvärdera och ompröva delar av de kriterier och riktlinjer som idag reglerar verksamheten.

Riktlinjerna gör gällande att max antal barn i ett familjedaghem är 6 och i kriterierna anges vidare att max antal barn under två år är två barn, och under tre år är tre barn.

I många andra kommuner är det vanligt att riktlinjerna sätter mer flexibla gränser, såsom exempelvis 5-7 år och tidigare har det även i Stockholm varit vanligt med tillstånd för 7 barn per familjedaghem. Exakt hur många barn som ska vara i en viss ålder tycks också regleras mer flexibelt i andra kommuner, om det alls regleras på det tydliga sätt som i Stockholm stad.

Skollagen och Skolverkets rekommendationer är inte lika strikta och reglerande som Stockholm stads riktlinjer. Tvärtom är rekommendationerna från Skolverket tydliga i de problem som kan uppstå av både en för stor och en för liten barngrupp samt med att en gruppansättning som fungerar i ett sammanhang inte behöver fungera i ett annat sammanhang. Det är vår uppfattning att en viss flexibilitet är viktig för att familjedaghemmens verksamhet ska kunna fungera bra för barn, personal och föräldrar. Det gäller inte minst i de fall då det från föräldrahåll finns en önskan om att låta ett yngre syskon börja i samma grupp där det äldre syskonet redan går. Idag vittnar många familjedaghem om att de allt oftare måste neka syskon, trots att de själva bedömer att plats finns.

Det är mot ovan beskriven bakgrund svårt att förstå av vilka skäl Stockholm stad valt den reglering staden valt av familjedaghemmen samt svårt att förstå hur reglerna och kriterierna i praktiken tillämpas.

Mot ovan beskriven bakgrund vill vi att utbildningsförvaltningen för nämnden redovisar:

- Vilka är skälen bakom de mycket exakta regleringar kring både barnantal och barnens ålder som utbildningsnämndens regler och kriterier föreskriver?
- Hur sker tillämpningen av kriterierna för familjedaghemmen idag? Hur många ansökningar om särskilt tillstånd för 7 barn eller för annan ålders indelning får staden in och hur många bifalles respektive avslås?
- Vilka problem med de nu gällande riktlinjerna, kriterierna eller den praktiska tillämpningen har förvaltningen kunnat identifiera?

Jan Valeskog (S)